
IRMA MTZ
17.08 kW 6 de Enero de 2025

1C 378130201329

4,000 kWh $ 14,667

28 4,482 kWh $54

99.63 % BIMESTRE $ 14,613

$88,004.00 MXN $327.00 MXN $87,678.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

3.0 AÑOS 610 W 28 78.4 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

33.7 %



Propuesta 1 6 de Enero de 2025 21 de Enero de 2025

# 20250002

IRMA MTZ  

28 TW Solar N-type Half-Cell Bifacial Module 610W

2 Beyond inverter 10kW

1 Estructura

1 Mano de obra

Subtotal $ 260,008.00

TOTAL (MXN) $ 260,008.00



1 $ 88,004.00 $ 327.00 $ 0.00 $ 87,678.00 $ 87,678.00 $ -172,330.00

2 $ 90,644.12 $ 336.81 $ 0.00 $ 90,308.34 $ 90,308.34 $ -82,021.66

3 $ 93,363.44 $ 346.91 $ 0.00 $ 93,017.59 $ 93,017.59 $ 10,995.93

4 $ 96,164.35 $ 357.32 $ 0.00 $ 95,808.12 $ 95,808.12 $ 106,804.05

5 $ 99,049.28 $ 368.04 $ 0.00 $ 98,682.36 $ 98,682.36 $ 205,486.41

6 $ 102,020.76 $ 379.08 $ 0.00 $ 101,642.83 $ 101,642.83 $ 307,129.24

7 $ 105,081.38 $ 390.46 $ 0.00 $ 104,692.12 $ 104,692.12 $ 411,821.36

8 $ 108,233.82 $ 402.17 $ 0.00 $ 107,832.88 $ 107,832.88 $ 519,654.24

9 $ 111,480.83 $ 414.23 $ 0.00 $ 111,067.87 $ 111,067.87 $ 630,722.11

10 $ 114,825.26 $ 426.66 $ 0.00 $ 114,399.90 $ 114,399.90 $ 745,122.01

11 $ 118,270.02 $ 439.46 $ 0.00 $ 117,831.90 $ 117,831.90 $ 862,953.91

12 $ 121,818.12 $ 452.64 $ 0.00 $ 121,366.86 $ 121,366.86 $ 984,320.77

13 $ 125,472.66 $ 466.22 $ 0.00 $ 125,007.86 $ 125,007.86 $ 1,109,328.63

14 $ 129,236.84 $ 480.21 $ 0.00 $ 128,758.10 $ 128,758.10 $ 1,238,086.73

15 $ 133,113.95 $ 494.62 $ 0.00 $ 132,620.84 $ 132,620.84 $ 1,370,707.57

16 $ 137,107.36 $ 509.46 $ 0.00 $ 136,599.47 $ 136,599.47 $ 1,507,307.04

17 $ 141,220.59 $ 524.74 $ 0.00 $ 140,697.45 $ 140,697.45 $ 1,648,004.49

18 $ 145,457.20 $ 540.48 $ 0.00 $ 144,918.37 $ 144,918.37 $ 1,792,922.86

19 $ 149,820.92 $ 556.70 $ 0.00 $ 149,265.93 $ 149,265.93 $ 1,942,188.79

20 $ 154,315.55 $ 573.40 $ 0.00 $ 153,743.90 $ 153,743.90 $ 2,095,932.69

21 $ 158,945.01 $ 590.60 $ 0.00 $ 158,356.22 $ 158,356.22 $ 2,254,288.92

22 $ 163,713.36 $ 608.32 $ 0.00 $ 163,106.91 $ 163,106.91 $ 2,417,395.82

23 $ 168,624.76 $ 626.57 $ 0.00 $ 168,000.11 $ 168,000.11 $ 2,585,395.94

24 $ 173,683.51 $ 645.36 $ 0.00 $ 173,040.12 $ 173,040.12 $ 2,758,436.06

25 $ 178,894.01 $ 664.72 $ 0.00 $ 178,231.32 $ 178,231.32 $ 2,936,667.38



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 4,714.5 5,278.1 5,201.1 5,145.2 4,730.2 4,803.8

Consumo actual 4,000.0 4,000.0 4,000.0 4,000.0 4,000.0 4,000.0


